504 VÁLVULA DE COMPORTA CUNHA METÁLICA FUSO ASCENDENTE
GATE VALVE METAL SEAT RISING STEM
DESCRIÇÃO DOS COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descrição - Description Material - Material
1 Corpo - Body Fundição Nodular - Ductile Iron GGG50 (EN-GJS-500-7)
2 Anel de Assento do Corpo - Body Seat Ring Aço Inoxidável - Stainless Steel  AISI 304
3 Comporta - Wedge Fundição Nodular - Ductile Iron GGG50 (EN-GJS-500-7)
4 Anel de Assento da Comporta - Wedge Seat Ring Aço Inoxidável - Stainless Steel  AISI 304

- Bidirectional design.
BASIC FEATURES
Rev.2- 01.24
1/3
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
INFORMAÇÃO TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSÕES  -  DIMENSIONS (mm) Peso aprox.
Weight aprox.
(kg)L H DO
Flange / Flange EN 1092-2  PN 10/16
PN D K n - d B f
40 VF504040 140 244/295 160 10/16 150 110 4-ø19 16 2 10,0
50 VF504050 150 254/315 160 10/16 165 125 4-ø19 16 2 11,0
65 VF504065 170 294/371 160 10/16 185 145 4-ø19 16 2 15,0
80 VF504080 180 331/424 160 10/16 200 160 8-ø19 17 2 20,0
100 VF504100 190 385/500 200 10/16 220 180 8-ø19 17 2 25,0
125 VF504125 200 457/598 200 10/16 250 210 8-ø19 18 3 35,0
150 VF504150 210 545/711 250 10/16 285 240 8-ø23 20 3 45,0
200 VF504201 230 683/901 250 10 340 295 8-ø23 21 3 70,0
200 VF504200 230 683/901 250 16 340 295 12-ø23 21 3 70,0
250 VF504251 250 823/1093 320 10 395 350 12-ø23 23 3 110,0
250 VF504250 250 823/1093 320 16 405 355 12-ø28 23 3 110,0
300 VF504301 270 952/1273 320 10 445 400 12-ø23 24 4 180,0
300 VF504300 270 952/1273 320 16 460 410 12-ø28 24 4 180,0
504 VÁLVULA DE COMPORTA CUNHA METÁLICA FUSO ASCENDENTE
GATE VALVE METAL SEAT RISING STEM
Rev.2- 01.24
2/3